facturus es? An forte propter necessitates corporis nostri novellabimus, et arabimus, et negotiabimur, et peregrinabimur? Magna ibi quies: nam ibi omnia opera, quae necessitas flagitat, subtrahentur; mortua necessitate, peribunt opera necessitatis. Quid ergo erit? Quomodo potuit, dixit lingua humana: *Tanquam iucundatorum omnium habitatio in te.* Quid est, *tanquam?* quare, *tanquam?* Quia talis ibi erit iucunditas, qualem hic non novimus. Video hic multas iucunditates, et multi gaudent in saeculo, alii hinc alii inde; et non est quod illi gaudio comparem, sed tanquam iucunditas erit. Nam si dicam, iucunditas; incipit homini occurrere talis iucunditas, qualem solet habere in poculis, in prandiis, in avaritia, in honoribus saeculi. Extolluntur enim homines, et laetitia quadam insaniant: sed *non est gaudere impíis*, dicit Dominus (Is 48,22, sec. LXX). Est quaedam iucunditas quam nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit (1 Cor 2,9). *Tanquam iucundatorum omnium habitatio in te.* Ad aliud gaudium nos paremus; quia hic tanquam simile invenimus, et non est hoc: ne quasi paremus nos talibus ibi perfrui, qualibus hic gaudemus; alioquin continentia nostra avaritia erit. Sunt enim homines qui invitantur ad coenam opimam, ubi multa et pretiosa ponenda sunt; non prandent: iam si quaeras ab eis quare non prandent, Ieiunamus. Magnum opus, christianum opus ieiunium. Noli cito laudare: quare

comen, dicen: "Ayunamos". Obra sublime, ejercicio cristiano es el ayuno. No alabes tan pronto. Investiga el motivo; se trata de un asunto del estómago, no del corazón. ¿Para qué ayunan? Para que los viles alimentos no ocupen el estómago, y, por lo mismo, no pueda saciarse con los exquisitos. Luego este ayuno es cuestión de gula. Ciertamente que el ayuno es una gran cosa. Lucha contra el estómago y la gula, pero algunas veces combate a su favor. Por tanto, hermanos míos, si pensáis que algo parecido hemos de tener en aquella patria a la cual nos invita la trompeta celeste, y, por lo mismo, os abstenéis de las cosas presentes para recibir más copiosamente cosas parecidas allí, seréis como los que ayunan por banquetes más abundantes y se abstienen por mayor incontinencia. No seáis así. Disponed para algo inefable. Purificad vuestro corazón de todos vuestros afectos terrenos y mundanos. Hemos de ver algo que al verlo seremos bienaventurados, y esto sólo nos bastará. Pero ¿qué? ¿No comeremos? Comeremos. El será nuestro alimento, que nos restaurará y no nos faltará. *La morada en ti es como la de todos los que se alegran o regocijan.* Ya se dijo por qué nos hemos de regocijar: *Bienaventurados los que moran en tu casa; por los siglos de los siglos te alabarán.* Alabemos también ahora al Señor cuanto podamos, mezclando la alabanza con gemidos, porque alabándole le deseamos, pues aún no le tenemos. Cuando le poseamos desaparecerá todo gemido y quedará únicamente la alabanza eterna y pura. "Vueltos al Señor..." (San Agustín solía terminar los sermones con una oración que comienza así: "Vueltos al Señor...") La traduzco al final de las exposiciones.)